
ROMÂNIA 

JUDETUL VASLUI  

MUNICIPIUL BARLAD  

CONSILIUL LOCAL 

   

HOTARAREA nr. 154 / 14.06.2016 

 
 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare si Funcţionare al Cantinei de Ajutor  

Social Barlad si Regulamentul Intern al Cantinei de Ajutor Social Barlad 

  
avand in vedere expunerea de motive a primarului,; 

potrivit  raportului  Cantinei de Ajutor Social Bârlad; 

ţinand cont de H.C.L. nr 36T/25.08 .1992 privind infiintarea serviciului public de 

asistenta sociala, instituţie publica avand personalitate juridica, aflata in subordinea 

Consiliului Local al  Municipiului Barlad; 

 in conformitate cu prevederile art.36 alin 9 din Legea nr.215/2001 privind administratia publica 

locala, republicata , cu modificarile si completarile ulterioare; 

        avand in vedere prevederile Hotararii Guvernului nr.867/2015 privind aprobarea 

Nomenclatorului Serviciilor sociale, precum si a regulamentelor- cadru de organizare si functionare a 

serviciilor sociale si   Legii nr. 208/1997 privind cantinele de ajutor social; 

     in temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001-privind administratia publica locala republicata, 

cu modicarile si completarile ulterioare; 

 

Consiliul Local Municipal Barlad intrunit in sedinta de indata ; 

                            

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1.  Se aprobă Regulamentul de Organizare şi Functionare al Cantinei de Ajutor 

Social Barlad prevăzut în anexa nr.1  face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art 2. Se aprobă Regulamentul Intern al Cantinei de Ajutor Social Barlad prevăzut în 

anexa nr.2  face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 .Serviciul contabilitate al Cantinei de Ajutor Social Barlad   va lua toate masurile 

necesare in vederea ducerii la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.4. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abroga orice alte prevederi 

contrare. 

       Art.5. Hotararea se comunica Institutiei Prefectului Judetului Vaslui, serviciilor din 

cadrul aparatului de specialitate  al primarului municipiului Barlad si Cantinei de Ajutor Social 

Barlad .  

 

 

                                                                           Dată astăzi , 14.06.2016    

     

Preşedinte de sedinţă,                                                     Contrasemnează ,                                                                                                                  

Consilier,                                                                                   Secretar, 

Prof.Huiban Andrei Teodor                                                  jr.Cătălin Haret 

 


